
                CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ 
            ESTADO DO PARANÁ 

 

 
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR  

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834 
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br 

PORTARIA Nº. 09 DE 2017 
 

SÚMULA: Autoriza a Abertura de Concurso Público 
e dá outras providências. 

 
AMARILDO APARECIDO CORREA, Presidente da Câmara 

Municipal de Assaí, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por lei, e 

CONSIDERANDO a necessidade do preenchimento de vagas para 

os Cargos Públicos vagos desta Câmara Municipal; 

CONSIDERANDO o princípio constitucional do concurso público 

(art. 37, inc. II, CF); 

CONSIDERANDO os princípios da legalidade, da  publicidade, da 

moralidade, da impessoalidade e da eficiência, insculpidos no artigo 37, caput, da 

Constituição Federal; 

CONSIDERANDO todo o Procedimento Licitatório nº 02/2017, em 

especial a decisão da Mesa Executiva, o Parecer Jurídico nº 07/2017 e as decisões da 

Comissão Especial de Concurso Público; 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Autorizar a abertura do Concurso Público nº 01/2017 da 

Câmara Municipal de Assaí e o lançamento do respectivo Edital, destinado ao 

preenchimento de vagas para os Cargos Públicos de Auxiliar Administrativo e Contador. 

Paragrafo Único. A realização do Concurso Público ficará a cargo 

da Fundação de Apoio à Universidade Estadual de Londrina – FAUEL, CNPJ: 

03.061.086/0001-50, nos termos do contido na Dispensa de Licitação nº 02/2017 e no 

Contrato Administrativo nº 02/2017.  

Art. 2º - Fica ratificado todo o contido no Procedimento Licitatório 

nº 02/2017. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos à 02 de outubro de 2017. 

Sala das Sessões, em 06 de Novembro de 2017. 

 
 

AMARILDO APARECIDO CORREA 
PRESIDENTE 


